
     Uchwała Nr 71/416/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej p.n.: ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 3009R polegająca na 

przebudowie i budowie dróg dla rowerów wraz z konieczną przebudową dróg dla 

pieszych w ciągu ulic: Al. Jana Pawła II ( odcinek od skrzyżowania z ul. KEN do 

skrzyżowania z ul. ks. Jerzego Popiełuszki), ul. Staszica, ul. Energetyków  

(z wyłączeniem: skrzyżowań typu rondo ulic Energetyków i Spacerowa, 

przebudowy przejazdu kolejowo-drogowego usytuowanego w ciągu ulicy 

Energetyków)” 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst  jednolity Dz.U.2024. poz. 107 z późn. zm) oraz art. 11 b ust. 1 ustawy  

z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

z zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz.U.2024. poz. 311),  

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Postanawia się wyrazić pozytywną opinię do wniosku o wydanie decyzji o zezwolenie na 

realizację inwestycji drogowej p.n.: ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 3009R polegająca 

na przebudowie i budowie dróg dla rowerów wraz z konieczną przebudową dróg dla 

pieszych w ciągu ulic: Al. Jana Pawła II ( odcinek od skrzyżowania z ul. KEN do 

skrzyżowania z ul. ks. Jerzego Popiełuszki), ul. Staszica, ul. Energetyków (z wyłączeniem: 

skrzyżowań typu rondo ulic Energetyków i Spacerowa, przebudowy przejazdu kolejowo-

drogowego usytuowanego w ciągu ulicy Energetyków)” 

2. Opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Janusz Zarzeczny 

   Starosta Stalowowolski 
   (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

                                                                                 



Załącznik do Uchwały 

Nr 71/416/2025 

   Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

                                                                   z dnia 7 sierpnia 2025 r.     

AB-SW.670.48.2025.GN          

 

OPINIA  

do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

 

Na podstawie art. 11 b, ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji z zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. 

U z 2024 r. poz. 311) po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 

30.07.2025 r. Zarząd Powiatu Stalowowolskiego postanawia wyrazić pozytywną opinię 

do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej p.n.: ,, ,,Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3009R polegająca na przebudowie i budowie dróg dla rowerów wraz 

z konieczną przebudową dróg dla pieszych w ciągu ulic: Al. Jana Pawła II ( odcinek 

od skrzyżowania z ul. KEN do skrzyżowania z ul. ks. Jerzego Popiełuszki), ul. 

Staszica, ul. Energetyków (z wyłączeniem: skrzyżowań typu rondo ulic 

Energetyków i Spacerowa, przebudowy przejazdu kolejowo-drogowego 

usytuowanego w ciągu ulicy Energetyków)” 

 

Powyższa opinia dotyczy kwestii funkcjonalności przyjętych rozwiązań w zakresie 

dotyczącym  drogi powiatowej nr 3009R w Stalowej Woli oraz kwestii właścicielskiej t.j. 

związanej z ewentualnym postępowaniem wywłaszczeniowym i odszkodowawczym.  

 

Przedmiotowa przebudowa i budowa dróg dla rowerów jest przewidziana w ciągu drogi 

powiatowej nr 3009R klasy G. Celem rozbudowy jest dostosowanie parametrów technicznych 

istniejących dróg dla rowerów do aktualnie obowiązujących przepisów techniczno-

budowlanych tj. rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24-06-2022 rok w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1518).  

 

Zaprojektowano przebudowę i budowę dróg dla rowerów w pasie drogowym drogi 

powiatowej nr 3009R oraz jego niezbędnych poszerzeniach. Są to następujące odcinki ulic na 

terenie miasta Stalowa Wola: 

 droga powiatowa nr 3009R: 

a) Al. Jana Pawła II na odcinku od skrzyżowania z ul. KEN do skrzyżowania z ul. ks. J. 

Popiełuszki,  

b) ul. Staszica od skrzyżowania z ul. ks. J. Popiełuszki do skrzyżowania z ul. 

Spacerową,  

c) ul. Energetyków od skrzyżowania z ul. Spacerową do skrzyżowania z ul. Sopocką  

i ul. Sosnową,  

Długość planowanej rozbudowy drogi powiatowej polegającej na przebudowie  

i rozbudowie istniejących dróg dla rowerów wynosi 4,6 km.  

 



Poszerzenie szerokości pasa drogowego i rozbudowa drogi wiązać się będzie  

z wywłaszczeniem części nieruchomości prywatnych oraz koniecznością wypłaty odszkodowań. 

Powierzchnia przeznaczona do wywłaszczenia będzie znana po złożeniu wniosku o ZRID.   

 

Przedmiotowa inwestycja drogowe będzie realizowana przez Prezydenta Miasta Stalowa 

Wola na drodze powiatowej na podstawie  

1) uchwały nr XVIII/216/2025 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 18 czerwca 2025 roku  

w sprawie przejęcia od Powiatu Stalowowolskiego zadania zarządzania drogą powiatową 

nr 3009R – od skrzyżowania z ul. KEN do granicy administracyjnej z Gminą Nisko w celu 

realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa drogi obejmująca ciągi pieszo-

rowerowe, perony przystankowe i przejścia dla pieszych. Przejęcie zadania, o którym mowa 

powyżej nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu 

Stalowowolskiego a Prezydentem Miasta Stalowa Wola regulującego zasady powierzenia 

zadania.    

2) Uchwały nr XVI/104/2025 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 17 czerwca 2025 roku 

 w sprawie powierzenia Gminie Stalowa Wola zadania zarządzania drogą powiatową nr 

3009R – Al. Jana Pawła II, ul. Staszica, ul. Energetyków w celu realizacji zadania, pn.: 

Przebudowa drogi obejmująca ciągi pieszo-rowerowe, perony przystankowe i przejścia dla 

pieszych. Powierzenie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 

Powiatem Stalowowolskim a Gminą Stalowa Wola regulującego zasady powierzenia 

zadania.     

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

   Starosta Stalowowolski 
   (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1 x Prezydent Miasta Stalowej Wolności ul. Wolności 7, 37-450 Stalowa Wola  

1 x a/a  

 

 


